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Bajpasy dzięki liposukcji

Z odessanego podczas zabiegu odsysania tłuszczu można wyhodować naczynia
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krwionośne nadające się na bajpasy, zastępujące niedrożne naczynia wieńcowe serca - informuje
"New Scientist".

Tkanka tłuszczowa to obfite źródło komórek macierzystych. Zespołowi Matthiasa Nollerta
z University of Oklahoma w Norman udało się nakłonić uzyskane podczas zabiegu liposukcji komórki
do przekształcenia w komórki mięśni gładkich, występująca w ścianach naczyń krwionośnych - żył
oraz tętnic.

Komórki rozwijały się na cienkiej warstwie kolagenu, zwiniętej w rurkę o rozmiarach małego
naczynia krwionośnego. Gdy komórki mięśniowe się rozwijały, naukowcy poddawali je serii
mechanicznych naprężeń, naśladujących te, jakim poddawane są naczynia krwionośne podczas bicia
serca. Powinno to zwiększyć wytrzymałość uzyskanych naczyń.

W odróżnieniu od sztucznych stentów, wprowadzanych do naczyń, tętnice i żyły z własnych komórek
nie są narażone na odrzucenie przez ludzki układ odpornościowy. Można także uniknąć powikłań
związanych z wszczepianiem do serca fragmentów własnych naczyń pochodzących z innych części
ciała.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
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prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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